证券发行管理办法》、《上市公司非公开发行股票实施细则》等有关法律、行政法

规及其他规范性文件的规定及市场情况，并根据询价情况，与本次发行的独立财

务顾问协商确定。

在上市公司第五届董事会第二十一次会议决议公告日至本次交易获得中国

证监会正式核准前，公司董事会可根据公司股票二级市场价格走势，并经合法程

序召开董事会临时会议（决议公告日为调价基准日），对募集配套资金的发行底

价进行调整，调整后的发行底价为调价基准日前 20 个交易日公司 A 股股票交易

均价的 90%。最终发行价格将在上市公司取得中国证监会发行核准批文后，由上

市公司董事会根据股东大会的授权，按照相关法律法规及规范性文件的规定，依

南通富士通微电子股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要

1-1-1-11

据市场询价结果来确定。

本次股票发行前，如上市公司有派息、送股、资本公积金转增股本等除权除

息事项，则本次发行底价与发行数量进行相应调整。

（三）发行对象、锁定期及募集资金用途

本次募集的配套资金将用于智能移动终端及图像处理等集成电路封装测试

项目和高性能中央处理器等集成电路封装测试项目建设。

本次非公开发行募集配套资金的发行对象为符合规定条件的证券投资基金

管理公司、证券公司、保险机构投资者、信托投资公司、财务公司、合格境外机

构投资者及其他合法投资者。本次配套融资的具体发行对象，由公司股东大会授

权董事会在公司取得本次发行核准文件后，按照相关法律法规的规定和监管部门

的要求确定。

本次交易完成后，以询价方式认购配套资金的投资者认购的股份自新增股份

发行结束之日起 12 个月内不得转让。限售期结束后，将按照中国证监会及深交

所的有关规定执行。

本次交易完成后，由于公司送红股、转增股本等原因导致认购配融资金的投

资者增持的公司股份，亦应遵守上述约定。

本次募集配套资金以发行股份购买资产为前提条件，但募集配套资金成功与

否并不影响发行股份购买资产的实施。

六、本次重组对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前，上市公司总股本为 972,630,114 股，根据本次交易标的评估值

确定的交易价格以及上述发行价格定价原则估算，本次拟向发行股份购买资产之

交易对方发行股份数量为 181,074,458 股。本次交易前，产业基金不持有本公司

股份。本次交易完成后，不考虑募集配套资金因素，产业基金持有本公司

181,074,458 股，占发行后总股本的比例为 15.70%，在募集配套资金全额募集且

按照本次募集配套资金的发行底价（11.74 元/股）计算的情况下，产业基金持有

南通富士通微电子股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要

1-1-1-12

本公司 181,074,458 股，占发行后总股本的比例为 14.65%；本次交易完成后，上

市公司股权结构变化如下：

类型 名称

本次交易前 发行股份购买资产后 募集配套资金后

持有上市公

司股份数
占比

持有上市公司

股份数
占比

持有上市公司

股份数
占比

控股

股东

华达微

电子
303,967,802 31.25% 303,967,802 26.35% 303,967,802 24.59%

主要

股东

富士通

（中国）
207,991,680 21.38% 207,991,680 18.03% 207,991,680 16.82%

交易

对象

产业基

金
- - 181,074,458 15.70% 181,074,458 14.65%

配套资

金认购

对象

- - - - 82,538,330 6.68%

其他股东 460,670,632 47.36% 460,670,632 39.93% 460,670,632 37.26%

合计 972,630,114 100.00% 1,153,704,572 100.00% 1,236,242,902 100.00%

注：上表测算的募集配套资金后上市公司股东持有上市公司股份数及占比按募集配套资

金的发行底价（11.74 元/股）计算。

本次交易不会导致上市公司控制权发生变化。

本次用于购买资产所发行的股份，若公司股票在董事会决议公告日至本次股

份发行日期间发生派发股利、送红股、资本公积金转增股本、增发新股或配股等

除息、除权行为，本次发行价格将作相应调整，发行股份数量也随之进行调整。

（二）本次交易完成后本公司股票仍符合上市条件

不考虑配套融资因素，本次交易完成后，公司的股本将由 972,630,114 股变

更为 1,153,704,572 股，社会公众股东合计持股比例将不低于本次交易完成后上

市公司总股本的 10%；在募集配套资金全额募集且按照本次募集配套资金的发行

底价（11.74 元/股）计算的情况下，本次交易完成后，公司的股本将变更为

1,236,242,902 股，社会公众股东合计持股比例仍将不低于本次交易完成后上市公

司总股本的 10%。故本次交易完成后，公司仍满足《公司法》、《证券法》及《股

票上市规则》等法律法规规定的股票上市条件。

（三）本次交易对上市公司业务的影响

本次交易前，上市公司的主营业务为集成电路封装测试；产业基金持有富润

南通富士通微电子股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要

1-1-1-13

[…]

价的 90%。市场参考价为本次发行股份购买资产的董事会决议公告日前 20 个交

易日、60 个交易日或者 120 个交易日的公司 A 股股票交易均价之一。上市公司

董事会决议公告日前 20 个交易日、60 个交易日、120 个交易日的股票交易均价

对比如下：

单位：元/股

价格区间 前 20 个交易日 前 60 个交易日 前 120 个交易日

上市公司 A 股股票交易价格 13.03 12.60 11.78

上市公司 A 股股票交易价格之

90%
11.74 11.34 10.61

根据标的公司及其估值情况，公司通过与交易对方的协商，充分考虑各方利

益，确定本次发行价格为定价基准日前 120 个交易日公司 A 股股票交易均价的

90%（即 10.61 元/股）。

定价基准日至发行日期间，上市公司如有派息、送股、资本公积金转增股本

等除权除息事项，发行价格和发行数量亦将作相应调整。

二、发行价格调整方案

根据公司第五届董事会第二十一次会议决议，若公司股票在董事会决议公告

日至本次股份发行日期间发生派发股利、送红股、资本公积金转增股本、增发新

股或配股等除息、除权行为，本次发行价格将作相应调整，发行股份数量也随之

进行调整。

南通富士通微电子股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要

1-1-1-110

三、发行股份的情况

本次发行股份购买资产交易拟发行股票种类为人民币普通股（A 股），每股

面值 1 元，采取非公开发行的方式。发行对象、发行数量及占交易后总股本的比

例如下：

发行对象

本次交易前 发行股份购买资产后 配套资金全额募集后

持股数量

（股）

持股比

例
持股数量（股）

持股比

例

持股数量

（股）
持股比例

产业基金 0 0 181,074,458  15.70% 181,074,458  14.65%

注：上表测算的募集配套资金后产业基金持有上市公司股份数及占比按募集配套资金的

发行底价（11.74 元/股）计算。

上述发行对象锁定期安排参见本报告书之“第一节 本次交易概况”之“二、本

次交易的具体方案及合同内容”之“（二）发行股份购买资产”之“5、锁定期”。

四、本次发行股份购买资产前后主要财务数据比较

根据公司 2015 年审计报告、2016 年半年报及经致同会计师审阅的 2015 年、

2016 年半年备考合并财务报表，本次发行股份购买资产前后上市公司主要财务

数据比较如下：

单位：万元

项目

2016 年 6 月末/2016 年 1-6 月 2015 年末/2015 年

交易前
交易后

（备考）

增长

幅度
交易前

交易后

（备考）

增长

幅度

总资产 1,044,372.72 1,046,343.74 0.19% 651,194.29 1,013,946.73 55.71%

归属于母公

司所有者的

所有者权益

379,970.32 564,721.14 48.62% 374,038.87 549,772.74 46.98%

营业收入 174,244.33 237,257.38 36.16% 232,190.31 430,773.64 85.53%

营业成本 142,273.74 196,573.51 38.17% 181,565.99 375,639.32 106.89%

营业利润 4,724.30 7,109.21 50.48% 2,683.79 4,649.80 73.25%

利润总额 11,826.39 13,403.02 13.33% 16,182.07 20,837.45 28.77%

南通富士通微电子股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要

1-1-1-111

归属于母公

司所有者的

净利润

8,548.83 12,379.99 44.82% 14,732.54 18,555.28 25.95%

五、本次交易前后上市公司的股权结构

根据本次交易方案测算，本次交易完成后，公司的股权结构变化情况如下表

所示：

类

型
名称

本次交易前 发行股份购买资产后 募集配套资金后

持有上市

公司股份

数

占比
持有上市公

司股份数
占比

持有上市公

司股份数
占比

控股

股东

华达微

电子
303,967,802 31.25% 303,967,802 26.35% 303,967,802 24.59%

主要

股东

富士通

（中

国）

207,991,680 21.38% 207,991,680 18.03% 207,991,680 16.82%

交易

对象

产业基

金
0 0 181,074,458 15.70% 181,074,458 14.65%

配套

资金

认购

对象

不超过

10 名

特定投

资者

0 0 0 0 82,538,330 6.68%

其他股东 460,670,632 47.36% 460,670,632 39.93% 460,670,632 37.26%

合计 972,630,114 100.00% 1,153,704,572 100.00% 1,236,242,902 100.00%

注：上表测算的募集配套资金后上市公司股东持有上市公司股份数及占比按募集配套资

金的发行底价（11.74 元/股）计算。

因此，本次交易不会导致上市公司控制权发生变化。

六、未分配利润

公司于本次发行股份完成前的滚存未分配利润由新老股东按照本次交易完

成后的股份比例共享。

七、拟购买资产在过渡期间的损益承担安排

标的公司在过渡期间产生的收益由上市公司享有，标的公司在过渡期间产生

南通富士通微电子股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要

1-1-1-112

的亏损由上市公司与交易对方根据本次交易前其在富润达、通润达的持股比例承

担。

南通富士通微电子股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要

1-1-1-113

第六节 募集配套资金

本次交易中，上市公司拟向不超过 10 名特定投资者非公开发行股份募集配

套资金。

本次募集配套资金以发行股份购买资产为前提条件，但募集配套资金成功与

否并不影响发行股份购买资产的实施。

一、募集配套资金的金额及占本次交易价格的比例

根据中国证监会发布的《关于上市公司发行股份购买资产同时募集配套资金

用途等问题与解答》、《<上市公司重大资产重组管理办法>第十四条、第四十四

条的适用意见——证券期货法律适用意见第 12 号》以及《上市公司监管法律法

规常见问题与解答修订汇编》，上市公司募集配套资金应当满足下述要求：

“上市公司发行股份购买资产同时募集的部分配套资金，所配套资金比例不

超过拟购买资产交易价格 100%的，一并由并购重组审核委员会予以审核； 超过

100%的，一并由发行审核委员会予以审核”。

公司本次发行股份方式购买资产的交易价格为 192,120.00 万元，公司本次募

集配套资金的金额为 96,900.00 万元，符合证监会关于募集配套资金规模的规定。

二、募集配套资金的股份发行情况

（一）发行价格与定价原则

本次非公开发行股份募集配套资金采用询价发行，定价基准日为上市公司审

议本次发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易事宜的第五届董事会第二

十一次会议决议公告日，确定发行底价为定价基准日前 20 个交易日公司 A 股股